

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Tjänsteskrivelse – Ställningstagande i egenskap av ägare till Movexum AB

Förslag till beslut

att lämna sitt samtycke till att Region Gävleborgs köper Movexum AB

Ärendebeskrivning

[Klicka här för att skriva en sammanfattning.](#)

Ärendet

Region Gävleborg vill köpa samtliga aktier i Movexum AB av den ideella föreningen Gävle Business Incubator. En av medlemmarna i föreningen, och därmed indirekt ägarna, är Gävle kommun. Vid regionstyrelsens sammanträde 2016-05-25 beslutades att föreslå Regionfullmäktige att köpa bolaget. Den tjänsteskrivelse som låg till grund vid regionstyrelsens sammanträde ingår som beslutsunderlag i ärendet.

Inför Regionfullmäktige 2016-06-15 och 2016-06-16 finns en möjlighet för Gävle kommun att ta ställning till Region Gävleborgs önskan att köpa bolaget Movexum AB.

Utredning av Movexum ABs verksamhet

Beslutet i regionstyrelsen har föregåtts av en översyn av Movexum ABs verksamhet med syfte att säkerställa basfinansieringen under perioden 2016-2018. I dialog med regionens kommunchefer samt Högskolan i Gävles rektor tillsatte regiondirektören i december 2015 en arbetsgrupp för att utreda Movexum ABs framtida verksamhet i syfte att få till en effektiv och långsiktigt hållbar regional inkubatorsverksamhet i Gävleborg. Utredningen skulle även utarbeta ett förslag till affärsmodell, se över ägardirektiven och föreslå eventuella förändringar samt förtydliga inkubatorns roll i det regionala innovationssystemet. Ansvaret för utredningen tilldelades en arbetsgrupp bestående av; Nader Ahmadi, Högskolan i Gävle, Ulrika Malmqvist, Sandvikens kommun/Sandbacka Park, Moniqa Klefbom, Hudiksvalls kommun, Tove Elvelid, Gävle kommun, Thomas Norgren/Jan Brandberg, Söderhamns kommun, Mikael Rauden, Mona Dalmats och Carina Åkerberg, Region Gävleborg.

Utredningens förslag är att ombilda ägandet så att Movexum AB får en enda ägare, Region Gävleborg. Därigenom utser och entledigar Region Gävleborg styrelsen i bolaget samt tillvaratar även icke medfinansierande kommuners intresse. Medskapandet i verksamheten och medfinansieringen från andra aktörer i regionen ses som viktigt och önskvärd även framåt. I den modell som föreslås ges det genom medfinansiering en plats i verksamhetens valberedning, dvs. en medfinansiär har rätt att nominera en styrelseledamot och delta i valberedningens arbete med övriga ledamöter. Därigenom sker ägarens inflytande en gång per år, på bolagsstämman. Region Gävleborg, som ägare och störste finansiär, har rätt att nominera två ledamöter varav den ena ska utses till styrelsens ordförande, i samråd med övriga parter i valberedningen. Movexum AB får därmed en ägare, en styrelse där ledamöterna sitter på mandat av en finansiär och med en struktur som blir ren, operativ, förankrad, engagerande och tydlig. Ytterligare medfinansiering och engagemang i verksamheten ska möjliggöras genom särskilda intressentavtal och partneravtal. Nya ägardirektiv för bolaget ska tas fram i

samråd med medfinansierarna. Beslut om finansieringen av verksamheten bör vara långsiktig och sträckas sig från 2017-2020.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävles rekommendation

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden företräder i detta ärende Gävle kommuns intressen. I den utredning som genomförts av Movexum AB framkommer ett förslag på inriktning av verksamheten som stämmer väl överens med Gävle kommuns synsätt och ambitioner. Det arbete som Näringsliv & arbetsmarknad Gävle avser ska startas inom ramen för innovationssystemet Gävle Innovation City bygger till viss del på en väl fungerande inkubator. Den verksamhet som Movexum AB bedriver är något som behövs och som Gävle kommun länge har stöttat.

Att Region Gävleborg blir ägare till bolaget uppfattas som en garant för en långsiktighet och stabilitet, vilket är att ses som positivt. Gävle kommun bör bidra till att stärka Movexum ABs verksamhet genom att även fortsättningsvis fungera som finansiär.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle rekommenderar att Gävle kommun lämnar sitt samtycke till att Region Gävleborg köper Movexum AB.

Beslutsunderlag

Beslutsunderlag från Region Gävleborg – Movexum RS 2015/1082

Expedieras till

Region Gävleborg (för kännedom)

Movexum AB (för kännedom)

Tove Elvelid

Förvaltningschef

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle